广州市越秀区第十七届人大常委会
第二十四次会议纪要

广州市越秀区第十七届人大常委会第二十四次会议于 2023

年 9 月 19 日上午 9:00 时在区机关办公大楼 808 会议室召开。区

人大常委会主任孔祥虎主持会议。

会议审议了王咏赋、杨清谦请求辞去越秀区副区长职务的报

告，表决同意王咏赋、杨清谦的辞职请求，审议通过了《广州市

越秀区人大常委会关于接受王咏赋辞去越秀区副区长职务的决

定》《广州市越秀区人大常委会关于接受杨清谦辞去越秀区副区

长职务的决定》。

会议听取和审议了副区长肖逢春所作的《关于提请审议张正

彪任职的报告》，拟任命人员作表态发言。会议表决通过任命张

正彪为越秀区副区长，审议通过了《广州市越秀区人大常委会关

于张正彪任越秀区副区长职务的决定》。

会议听取和审议了区监察委员会主任陈复军所作的《关于提

请审议宋云巍等同志免职的报告》。会议表决通过免去宋云巍越

秀区监察委员会副主任的职务、陈壬贵越秀区监察委员会委员的

职务。

会议听取和审议了区人大常委会代表资格审查委员会副主

任委员许承所作的《广州市越秀区第十七届人民代表大会常务委

员会代表资格审查委员会关于个别区十七届人大代表的代表资

格终止的报告》，表决通过了《关于接受郭恒峰辞去越秀区第十

七届人大代表职务请求的决定》，郭恒峰的代表资格终止。

会议听取和审议了区人大常委会城建工委主任周新华所作

的《越秀区人大常委会开展〈广东省建筑垃圾管理条例〉〈广州

市建筑废弃物管理条例〉执法检查情况报告》。会议认为，越秀

区政府严格许可审批，规范事中事后监管；加强部门联动，打造

共治新格局；认真部署，强化装修废弃物全流程监管；加强街道

综合执法队伍建设，严格规范公正执法。会议指出，我区还存在

权责边界有待进一步厘清、装修废弃物临时堆放点选址用地及配

套支撑缺乏、基层执法力度有待进一步加强等问题。会议要求，

要综合运用管理和执法手段，进一步加强对建筑工地和建筑废弃

物运输企业的监管；要进一步做好装修废弃物精细化管理，完善

处置堆放点位设置；要进一步健全完善街道综合行政执法制度机

制，强化街道综合行政执法的支撑保障。

区人大常委会主任孔祥虎主持了新任命的国家工作人员宪

法宣誓仪式，并向新任命的国家工作人员颁发了任命书。

出席：孔祥虎、黄永青、胡仲华、邹春燕、叶文辉、

许 波、王艳萍、王桢桢、王燕玲、邓奇志、

刘丽萍、许 承、麦碧环、李 松、杨 虹、

吴丽灵、邱健明、何景佳、陈丽君、陈豪轩、

陈穗青、陈 勇、罗冬英、罗敬中、周 刚、

周新华、姚子文、莫建华、徐 松、郭建章、

唐 莹、焦 珊、谢永忠

请假：卢志刚、张婥恩、林伟芳、林 源、柴 琰、

符玉君、熊 颖、黎昊明

列席：肖逢春、陈复军、马 星、郭奕斌、叶 飞

	     广州市越秀区第十七届人大常委会
	第二十四次会议纪要
	会议审议了王咏赋、杨清谦请求辞去越秀区副区长职务的报告，表决同意王咏赋、杨清谦的辞职请求，审议通过了
	会议听取和审议了区人大常委会代表资格审查委员会副主任委员许承所作的《广州市越秀区第十七届人民代表大会
	会议听取和审议了区人大常委会城建工委主任周新华所作的《越秀区人大常委会开展〈广东省建筑垃圾管理条例〉